Ad articulos dñi oratoris regis crist^{mi} pridie senatui huius urbis oblatos:

et primo: quomodo rex crist^{mus} desiderat, quod amicitia, quae semper fuit et est inter Suam Mtem crist^{mam} et civitatem hanc Argentinam, sit et maneat firma incrementum semper ex utraque parte suscipiendo etc; et quod idem rex crist^{mus} intendit non solum conservare, sed etiam augmentare libertates favores et privilegia per suos predecessores eidem civitati Argentine et subditis eiusdem concessa pro transeundo eundo et redeundo et mercantias suas exercendo²⁾ et quod dictus rex crist^{mus} eandem civitatem una cum subditis suis cum omni humanitate prosequi et eisdem omnem favorem atque benivolenciam in suis regno, principatibus et dominiis prestare et impendere velit etc: agit et habet regie Sue M^{ti} senatus urbis Argentine gracias quam amplissimas pro tam magnifica atque pientissima regie Sue M^{tis} liberalitate et beneficiorum exhibicione; quibuscunque denique in rebus regie Sue M^{ti} aut illius subditis senatus urbis Argentine una cum suis civibus obsequium prestare posset humilimum, offert se senatus cum omni sedulitate et diligencia pronum et paratum, quemadmodum non aliter eis constat, quin erga regiam

¹⁾ Dazu bemerkt Butz am Rand: et non fuit verum. — ²⁾ Or: exercendas.

eius maiestatem illiusque subditos et mercatores eo modo in urbe Argentina hactenus amicabiliter et benigne factum et absque querela¹⁾ observatum fuerit;

ad secundum: quod Sua regia M^{tas} crist^{ma} cupit, quod insequendo predictam amicitiam sui oratores et alii in numero competenti et sufficienti transeuntes per civitatem Argentinam ad eundem ex parte Sue M^{tis} cristiane in Francfordiam sint securi in suis personis rebus et bonis, solvendo pro necessitatibus suis et expendendo suas pecunias, et quod possint libere et secure ire transire et manere in dicta civitate Argentina tam eundo quam redeundo, quando et quotiens opus fuerit etc: respondet senatus, quod senatus ipse regie Sue M^{ti}, quemadmodum premissum est, animo paratissimo in rebus sibi condecens morum gerere est inclinatus. Fuere eciam hactenus Sue M^{tis} oratores et missi qui in hanc urbem aplicuerunt ingrediendo et exeundo securi et in hospicio sumptus suos facere non impediti. Eius animi senatus eciam adhuc pro tempore et interim, quod nullam aliam controversiam vel indignacionem a principibus et statibus S. R. Imperii erga regiam Suam M^{tem} quam hactenus factum fuerit intellexerit, benignolus M^{tis} Sue oratores et missos, cum hi quemadmodum hactenus in decenti numero, ita quod non supra triginta vel quadraginta equis in hanc urbem Argentinam et per eam diverterint, sumptus suos in hospiciis publicis fecerint, ita tamen quod ibi continuam mansionem aut commoracionem in hac urbe non habere pretendant, salvum conductum in hac urbe solum et non extra, quemadmodum omnibus aliis dare consueverit iuxta huius urbis iura et consuetudinem, hoc est exclusis his qui banno S. R. Imperii aut ecclesiastica excommunicatione fuerint innotati, et scilicet his qui damnum urbi Argentine intulerint et nondum cum senatu reconciliati fuerint;

ad tertium: quod si pecunie regis crist^{mi} pro sumptibus suorum oratorum aut pro aliis suis negociis deponerentur in civitate Argentina, quod dicte pecunie sint ibidem in securitate et quod sine aliquo obstaculo aut impedimento possit dictus rex crist^{mus} vel eius negocia tractantes illas easdem pecunias habere recuperare et importare, quociens eidem regi crist^{mo} sive sua negocia gerentibus placuerit, et quod de supradictis omnibus fiant articuli ab utraque parte inscripti pro securitate partis utriusque et quod signentur et sigillentur, prout consultius ac melius videtur etc: ad hoc senatus Argentinus regiam Suam M^{tem} humiliter precatur, quatenus cum deposicione huiusmodi pecuniarum regia Sua M^{tas} senatum ipsum suportatum²⁾ et graciosè exoneratum habere dignetur. Reputat etiam senatus, quod oratores regii et a Sua M^{te} missi, veluti predictum est, in hac urbe Argentina sumptus suos facere salvo conductu fuerint muniti, quod preter omnem necessitatem fuerit talismodi pecunias apud urbem ipsam aut aliquem eius incolam deponere, neque preterea hactenus unquam moris aut consuetudinis fuit urbis Argentine aut illius senatus, aliquas pecunias eo modo sub litteraria obligacione aut alia consignacione vel assecuratione penes se recipere aut in ipsam urbem deponere permittere. Id regia Sua M^{tas} graciosè animo intelligere dignetur, quia eidem regie M^{ti} humilia obsequia, quemadmodum premissum est, exhibere senatus ipse cum omni benevolencia inclinatus est et paratus.

1) Or: querela. — 2) Supportare = resignare; Ducange II. 1026.

Solch angesetzt antwort erkanten unser hern ret und xxj, der frantzo sischen botschaften in latinischer schrift zu ubergeben, und verordnenten dorzu Hans Ludwig von Rotwil, Casparn Hoffmeigern und Jacob Meiger. Actum quinta post Pasce a^o XIX.

Doruf bemelt verordent hern zu der botschaft eadem die zum Siden faden gängen, haben si im solche antwort mit disen worten ubergeben lossen:

Nobilis ac generose crist^{mi}!) regis orator dignissime. Senatus mittit ad Dnem Vram responsionem istam, quemadmodum domini ad hoc a senatu deputati Dni Vre polliciti sunt.

Doruf der Frantzose die antwort empfangen und si gelesen und, als er darin verstanden, das des konigs botschaften oder oratoribus nit mer dan XXX oder XL pferd zugelossen, desglichen das im abgesehen wer gelt zu hinderlegen, beswerd empfangen und gesagt: in neme wunder, das ein rat nit zu im etlich hern verordnet, die do der sachen halb sin gemut hetten verstanden, dan es nit sin meinung, wie es dan min hern verstanden hetten, wer, ouch sin konig ein iniuri, ein solch zall pferd zu bespanen, dan ein konig von Franckrich gewon wer, so er sin botschaften zu babst, keiser, konig und fursten schicken wolt, mit einer grossen anzahl als zwei- oder vierhundert pferd schickt. Also wer er ouch willens, diser zit zu den churfursten, so in abwesen eines keisers oder konigs selbs keiser oder konig weren, sin besten ret mit einer treffenlichen zall geu Franckfort uf die erwelung ein nuwen konigs zu schicken, nit gerust mit waffen, sondern mit irer costlichen zierdekleider, bargelt und silbergeschirren; wo dan die nit uber XL oder XXX pferd haben solten, wer swer, dan hern under der botschaft sin werden, so die fur sich selbs in Franckrich riten, zweihundert pferd haben etc. Der wonung und legerstat halber begerten sie nit also lie zu legern, sondern, ob sich begeb, ein tag zwen oder dri hie zu bliben, solchs zuzulossen. — Des gelts halben wer nit die meinung, das er es hinder min hern erlegen, sondern hinder sin wurt oder kouflut erlegen und das solch gelt sicher vor min hern wer, das si es nit nemen.